
 
    Z  A  K   L  J   U  Č  C  I 
                       s 31.   sjednice Fakultetskog vijeća Fakulteta 
                           organizacije i informatike  održane  17.rujna 2013. godine 
 
 
    
     Točka 1. 
    Verifikacija i izvršenje zaključaka 29. sjednice FV 
 
Točka se skida s dnevnog reda. 
     Točka 2. 
                   Informacije dekana 
     
Dekan prof.dr.sc Vjeran Strahonja informirao je članove FV o održanom sastanku predstavnika FOI s 
konzultantima Jaspersa vezano uz Sveučilišni Kampus Varaždin tj.  prijavu projekta za dobivanje EU 
sredstava.         
      
 
 
      Točka 3. 
                                   Preddiplomski i diplomski studij 
 
3.1. Ovlaštenja za izvođenje nastave 
Kao vanjski suradnik za izvođenje nastave na predmet Arhitektura računala predložen je Drago Cmuk. 
Članovi FV prijedlog su prihvatili. 
 
3.2. Davanje suglasnosti za izvođenje nastave na drugim visokoškolskim ustanovama 
Fakultet za informacijske študije iz Novog Mesta iz Slovenije podnio je zahtjev za sudjelovanje 
prof.dr.sc Miroslava Bače u izvođenju nastave. Budući da se radi o visokom učilištu izvan Sveučilišta u 
Zagrebu potrebna je suglasnost rektora. Članovi FV suglasni su sa sudjelovanjem prof.dr.sc Miroslava 
Bače u nastavi na Fakultetu za inf.študije i sa provođenjem daljnje procedure dobivanja suglasnosti 
rektora Sveučilišta u Zagrebu. 
 
3.4. Prijedlog Odluke e- Discovery 
 
Temeljem članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, Fakultetsko vijeće na izvanrednoj 
sjednici održanoj dana 17. rujna 2013. godine donijelo je sljedeću 

O D L U K U 

I. 

Odluka Fakultetskog vijeća od 13. ožujka 2012. godine koja glasi: 

„Studentima koji su u okviru europskog projekta Intensive programme E-Discovery u periodu od 13. 
do 24. veljače 2012. na Sveučilištu Salford (Manchester, UK) uspješno završili program iz provođenja 
istrage u području elektroničkog poslovanja, isti se priznaje kao položeni predmet e-Discovery s 5 
ECTS bodova u kategoriji Usluge, primjena i konzalting u informacijskim sustavima.“ 

mijenja se i glasi: 



„Studentima koji su u okviru europskog projekta Intensive programme E-Discovery u periodu od 13. 
do 24. veljače 2012. na Sveučilištu Salford (Manchester, UK) uspješno završili program iz provođenja 
istrage u području elektroničkog poslovanja, isti se priznaje kao položeni predmet e-Discovery s 5 
ECTS bodova u kategoriji Usluge, primjena i konzalting u informacijskim sustavima ili Razvoj i 
implementacija informacijskih sustava. 

II. 

Odluka Fakultetskog vijeća od 19. ožujka 2013. godine koja glasi: 

„Studentima koji su u okviru europskog projekta Intensive programme E-Discovery u periodu od 25. 
veljače do 8. ožujka 2013.  na Visokoj školi ESIEA u Lavalu  (Francuska) uspješno završili program iz 
provođenja istrage u području elektroničkog poslovanja, isti se priznaje kao položeni predmet e-
Discovery s 5 ECTS bodova u kategoriji Usluge, primjena i konzalting u informacijskim sustavima.“ 

dopunjuje se i glasi:  

„Studentima koji su u okviru europskog projekta Intensive programme E-Discovery u periodu od 25. 
veljače do 8. ožujka 2013.  na Visokoj školi ESIEA u Lavalu  (Francuska) uspješno završili program iz 
provođenja istrage u području elektroničkog poslovanja, isti se priznaje kao položeni predmet e-
Discovery s 5 ECTS bodova u kategoriji Usluge, primjena i konzalting u informacijskim sustavima ili 
kategoriji Razvoj i implementacija informacijskih sustava.“ 

 
 
      Točka 4. 
            Poslijediplomski i doktorski  i specijalistički studij 
Prof.dr.sc Neven Vrček informirao je članove FV o održanoj doktorskoj radionici na kojoj je 
sudjelovalo otprilike 50 sudionika. Radionica je uspješno održana uz 6 prezentacija popraćenih uz 
dosta pitanja. Prof.dr.sc Neven Vrček naglasio je kako se s tom praksom namjerava nastaviti i u 
budućnosti. 
 
Prihvaćen je prijedlog promjena Pravilnika o poslijediplomskom doktorskom studiju. Novi Pravilnik se 
nalazi u riznici dokumenata FV. 
 
 
 
 
                  Točka 5. 
     Znanstvenoistraživačka djelatnost i međunarodna suradnja 
 
 
Prodekanica prof.dr Diana Šimić predložila je da se Borisu Tomašu koji je bio na studijskom boravku 
na Carnegie Mellon University u SAD naknadno isplate sredstva s projekta prof.dr.sc Vjerana 
Strahonje iz razloga jer planirana stipendija za vrijeme studijskog boravka nije bila ostvarena čime su 
troškovi veći od planiranih.  Predložena je izmjena odluke o plaćenom dopustu za Borisa Tomaša. 
Prijedlog je prihvaćen uz dva suzdržana glasa. 
Prodekanica prof.dr.sc Diana Šimić prezentirala je izvješća sa službenih putovanja koja se nalaze u 
riznici dokumenata FV. 
Prodekanica prof.dr.sc Diana Šimić informirala je članove FV o novom financijskom prospektu za 
Erasmus plus. Uvedeni su novi načini ugovaranja mobilnosti. Prospekt se nalazi u riznici dokumenata 
FV.  Prodekanica je zamolila članove FV ukoliko postoje prijedlozi  za nove suradnje u sklopu  
Erasmusa da se jave kolegici Izabeli Oletić u Uredu za međunarodnu suradnju. 

http://www.esiea.fr/Public.cuke
http://www.esiea.fr/Public.cuke


Prodekanica prof.dr.sc Diana Šimić podsjetila je članove FV kako smo prihvatili Pravilnik o mentorstvu 
i ocjenjivanju asistenata te mentori asistenata imaju obvezu do 1.listopada podnijeti Fakultetskom 
vijeću pisano izvješće u kojem vrednuju asistentovu uspješnost u znanstvenom i nastavnom radu, kao 
i uspješnost na poslijediplomskom studiju. Prijedlog obrasca za izradu izvještaja nalazi se u riznici 
dokumenata FV. 
Prodekanica prof.dr.sc Diana Šimić podsjetila je kako su voditelji Centara i Laboratorija dužni 
podnijeti izvještaj o radu do kraja akademske godine. 
Prodekanica prof.dr.sc Diana Šimić izvijestila je o sjednici Vijeća društveno humanističkog područja te 
navela kako je došlo do rasprave oko obrazaca o predstavljanju znanstvenika te je potreban još jedan 
krug rasprava i konzultacija. 
Prof.dr.sc Tihomir Hunjak najavio je konferenciju CECIIS 2013 koja će se održati od 18. do 20.rujna 
2013. te obavijestio da je program konferencije svima dostavljen mailom. 
 
 
       Točka 6.  
      Informacije o poslovanju 
             
Prodekanica za poslovanje doc.dr.sc  Marina Klačmer Čalopa informirala je članove FV o reviziji 
preddiplomskog studija Ekonomike poduzetništva koja je u tijeku. Od ak.god. 2014/2015 taj bismo 
studij trebali izvodit samostalno, no bit će potreba za angažmanom vanjskih suradnika čija bi naknada 
bila 400 kuna bruto po efektivno izvedenom satu predavanja odnosno 320 kn bruto  po satu 
izvedenog seminara. 
Prodekanica doc.dr.sc Marina Klačmer Čalopa informirala je članove FV o izradi plana javne nabave te 
moli članove FV da potrebe za nabavom dostave kolegici Mirjani Čusek Slunjski na mail. 
Prof.dr.sc Dragutin Kermek postavio je pitanje o naknadama za izvođenje nastave na stručnom 
studiju PITUP, na što je prodekanica odgovorila da će naknade ostati u istom iznosu kao i dosada. 
Dekan prof.dr.sc Vjeran Strahonja informirao je članove FV o mogućem ostvarivanju projektne 
suradnje prof.dr.sc Miroslava Bače s MUP-om. Dekan je također informirao članove FV o prijavi na 
međunarodni tender projekta OLAF gdje će FOI imati svoj udio. Prof.dr.sc Miroslav Bača je 
potencijalni sudionik tog projekta. 
 
  
 
       Točka 7. 
               Informacije Studentskog zbora 
 
Nema informacija. 
                       
              
 
        Točka 8. 
                Izbor prodekana za sljedeće mandatno razdoblje 
      
       
       
Dekan prof.dr.sc. Vjeran Strahonja za prodekane Fakulteta organizacije i informatike za slijedeće 
mandatno razdoblje ak.god. 2013/2014 i 2014/2015 predložio je: 
Prof.dr.sc. Dianu Šimić za prodekanicu za znanstvenoistraživački rad i međunarodnu 
suradnju,Doc.dr.sc. Marinu Klačmer Čalopa za prodekanicu za poslovanje te 
Doc.dr.sc. Zlatka Erjavca za prodekana za nastavu. 
Članovi FV prihvatili su predloženike za prodekane uz jedan glas protiv. 
 



           Točka 9. 
   Potvrda izbora pročelnika katedri za sljedeće mandatno razdoblje 
 

Na osnovi članka 21., 22. i 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, te članka 6. Pravilnika o 

ustrojstvu i radu katedri Fakulteta organizacije i informatike, Fakultetsko vijeće, na sjednici održanoj 

dana 17. rujna 2013. godini, donijelo je 

O D L U K U 

I. 

 

 Potvrđuje se izbor prof. dr. sc. TIHOMIRA HUNJAKA za pročelnika Katedre za kvantitativne 

metode  na rok od dvije akademske godine, odnosno od 01. listopada 2013. do 30. rujna 2015. 

godine. 

II. 

 Prava i obveze pročelnika katedri određena su odredbama Pravilnika o ustrojstvu i radu 

katedri u Fakultetu organizacije i informatike. 

 

Na osnovi članka 21., 22. i 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, te članka 6. Pravilnika o 

ustrojstvu i radu katedri Fakulteta organizacije i informatike, Fakultetsko vijeće, na sjednici održanoj 

dana 17. rujna 2013. godini, donijelo je 

O D L U K U 

I. 

 Potvrđuje se izbor mr. sc. VESNE CIGLAR, prof.  za pročelnicu Katedre za strane jezike i 

općeobrazovne discipline na rok od dvije akademske godine, odnosno od 01. listopada 2013. do 30. 

rujna 2015. godine. 

 

II. 

 Prava i obveze pročelnika katedri određena su odredbama Pravilnika o ustrojstvu i radu 

katedri u Fakultetu organizacije i informatike. 

Na osnovi članka 21., 22. i 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, te članka 6. Pravilnika o 

ustrojstvu i radu katedri Fakulteta organizacije i informatike, Fakultetsko vijeće, na sjednici održanoj 

dana 17. rujna 2013. godini, donijelo je 

 



O D L U K U 

I. 

 Potvrđuje se izbor doc. dr. sc. SANDRA GERIĆA  za pročelnika Katedre za razvoj 

informacijskih sustava na rok od dvije akademske godine, odnosno od 01. listopada 2013. do 30. 

rujna 2015. godine. 

II. 

 Prava i obveze pročelnika katedri određena su odredbama Pravilnika o ustrojstvu i radu 

katedri u Fakultetu organizacije i informatike. 

Na osnovi članka 21., 22. i 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, te članka 6. Pravilnika o 

ustrojstvu i radu katedri Fakulteta organizacije i informatike, Fakultetsko vijeće, na sjednici održanoj 

dana 17. rujna 2013. godini, donijelo je 

O D L U K U 

I. 

 Potvrđuje se izbor doc. dr. sc. IVANA MAGDALENIĆA  za pročelnika Katedre za informatičke 

tehnologije i računarstvo na rok od dvije akademske godine, odnosno od 01. listopada 2013. do 30. 

rujna 2015. godine. 

II. 

 Prava i obveze pročelnika katedri određena su odredbama Pravilnika o ustrojstvu i radu 

katedri u Fakultetu organizacije i informatike. 

Na osnovi članka 21., 22. i 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, te članka 6. Pravilnika o 

ustrojstvu i radu katedri Fakulteta organizacije i informatike, Fakultetsko vijeće, na sjednici održanoj 

dana 17. rujna 2013. godini, donijelo je 

O D L U K U 

I. 

 Potvrđuje se izbor izv. prof. dr. sc. ŽELJKA DOBROVIĆA bira se za pročelnika Katedre za 

organizaciju na rok od dvije akademske godine, odnosno od 01. listopada 2013. do 30. rujna 2015. 

godine. 

II. 

 Prava i obveze pročelnika katedri određena su odredbama Pravilnika o ustrojstvu i radu 

katedri u Fakultetu organizacije i informatike. 

Na osnovi članka 21., 22. i 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, te članka 6. Pravilnika o 

ustrojstvu i radu katedri Fakulteta organizacije i informatike, Fakultetsko vijeće, na sjednici održanoj 

dana 17. rujna 2013. godini, donijelo je 



O D L U K U 

I. 

 Potvrđuje se izbor doc. dr. sc. VLADIMIRA KOVŠCE  za pročelnika Katedre za gospodarstvo na 

rok od dvije akademske godine, odnosno od 01. listopada 2013. do 30. rujna 2015. godine. 

II. 

 Prava i obveze pročelnika katedri određena su odredbama Pravilnika o ustrojstvu i radu 

katedri u Fakultetu organizacije i informatike. 

Na osnovi članka 21., 22. i 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike, te članka 6. Pravilnika o 

ustrojstvu i radu katedri Fakulteta organizacije i informatike, Fakultetsko vijeće, na sjednici održanoj 

dana 17. rujna 2013. godini, donijelo je 

O D L U K U 

I. 

 Potvrđuje se izbor prof. dr. sc. ALENA LOVRENČIĆA za pročelnika Katedre za teorijske i 

primijenjene osnove informacijskih znanosti na rok od dvije akademske godine, odnosno od 01. 

listopada 2013. do 30. rujna 2015. godine. 

II. 

 Prava i obveze pročelnika katedri određena su odredbama Pravilnika o ustrojstvu i radu 

katedri u Fakultetu organizacije i informatike. 

 
            Točka 10.  
                            Izvješće o ocjeni doktorske disertacije Zlatka Stapića 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 83. 
Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i 
informatike  i članka 40.Pravilnika o poslijediplomskom sveučilišnom (doktorskom) studiju na FOI 
donosi: 
 
 
 
 

     O  D  L  U  K  U 
       
      I. 
 
ZLATKU STAPIĆU, studentu poslijediplomskog sveučilišnog doktorskog studija Informacijske znanosti 
– matični broj D-4/2006. potvrđuje se pozitivna ocjena doktorske disertacije  pod naslovom:  
„ A PROPOSAL OF AN ONTOLOGY – BAED METHODOLOGICAL FRAMEWORK FOR MUTI-PLATFORM 
MOBILE APPLICATIONS DEVELOPMENT „( Prijedlog ontološki utemeljenog metodološkoga okvira za 
razvoj više – platformskih mobilnih aplikacija). 
 



 
           Točka 11. 
  Izvješće s Javnog razgovora i prihvaćanje teme doktorske disertacije Stjepana Oreškog 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, na osnovi članka 73. 
stavak 3. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članka 66. Statuta Fakulteta 
organizacije i informatike i članka 32. i 33. Pravilnika o poslijediplomskom sveučilišnom doktorskom 
studiju donosi: 
 

                 O  D  L  U  K  U 
       
      I. 
 
Mr.sc. STJEPANU OREŠKOM, studentu poslijediplomskog sveučilišnog  doktorskog studija 
Informacijske znanosti, upisanom pod matičnim brojem MB-D-75/2008. prihvaća se tema doktorske 
disertacije pod naslovom: HIBRIDNE TEHNIKE KOMBINATORNE OPTIMIZACIJE TEMELJENE NA 
GENETSKIM ALGORITMIMA S PRIMJENOM NA ODABIR ATRIBUTA U OCJENJIVANJU KREDITNOG 
RIZIKA GRAĐANA. 
     
 
Za mentora se studentu kod izrade doktorske disertacije imenuje prof.dr.sc. Božidar Kliček. 
 
      II. 
 
Odluka se zajedno s ostalom dokumentacijom dostavlja Senatu Sveučilišta u Zagrebu na potvrdu. 
 
 
           Točka  12.  
    Izvješće Stručnog povjerenstva za izbor dr.sc. Dragutina Kermeka u znanstveno- 
    nastavno zvanje redovitog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti 
                         znanstveno polje informacijske i komunikacijske znanosti 
 
Fakultetsko vijeće  Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 35. i 
92. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članka 84. Statuta Sveučilišta u Zagrebu i 
članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike donosi: 
 

                O  D  L  U  K U 
 

        I. 
 
Dr.sc. DRAGUTIN KERMEK, izvanredni profesor na Fakultetu organizacije i informatike Sveučilišta u 
Zagrebu bira se u znanstveno-nastavno zvanje REDOVITOG PROFESORA za znanstveno područje 
društvenih znanosti, znanstveno polje informacijske i komunikacijske znanosti. 
 
      II. 
 
Odluka se temelji na: 
 

 Izvješću i prijedlogu Povjerenstva za provođenje postupka izbora; 
 Odluci o izboru u znanstveno zvanje Matičnog odbora za područje društvenih znanosti, polje 

informacijskih i komunikacijskih znanosti Ur.broj: 355-02-09-13-0002 od 11.lipnja 2013. 



 
                III. 
 
Odluka o izboru, zajedno s traženom dokumentacijom prosljeđuje se Senatu Sveučilišta u Zagrebu na 
potvrdu. 
 
              Točka 13. 
            Izvješće Stručnog povjerenstva za izbor nastavnika u znanstveno zvanje za 
  znanstveno područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti 
 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 33. i 35. 
Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju i članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i 
informatike donosi: 
 
 

             M  I  Š  L  J  E  N  J  E  
   
13.1.Na temelju Izvješća i prijedloga stručnog povjerenstva u sastavu izv.prof.dr.sc. Željko Dobrović, 
predsjednik te prof.dr.sc. Goran Bubaš i prof.dr.sc. Vlasta Vizek Vidović članovi povjerenstva, 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Varaždin Sveučilišta u Zagrebu, daje mišljenje 
da dr.sc. VIOLETA VIDAČEK HAINŠ  ispunjava uvjete Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju i predlaže izbor u znanstveno zvanje više znanstvene suradnice za znanstveno područje 
društvenih znanosti, znanstveno polje informacijske i komunikacijske znanosti. 
 
 
13.2. Na temelju Izvješća i prijedloga stručnog povjerenstva u sastavu prof.dr.sc. Neven Vrček, 
predsjednik, te prof.dr.sc. Vjeran Strahonja i prof.dr.sc. Jadranka Lasić-Lazić članovi povjerenstva, 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Varaždin Sveučilišta u Zagrebu, daje mišljenje 
da dr.sc. VALENTINA KIRINIĆ ispunjava uvjete Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju i predlaže izbor u znanstveno zvanje više znanstvene suradnice za znanstveno područje 
društvenih znanosti, znanstveno polje informacijske i komunikacijske znanosti. 
 
13.3. Na temelju Izvješća i prijedloga stručnog povjerenstva u sastavu prof.dr.sc. Zdravko Krakar, 
predsjednik, te prof.dr.sc. Neven Vrček i prof.dr.sc. Mladen Varga članovi povjerenstva, Fakultetsko 
vijeće Fakulteta organizacije i informatike Varaždin Sveučilišta u Zagrebu, daje mišljenje da dr.sc. 
MELITA KOZINA ispunjava uvjete Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju i predlaže 
izbor u znanstveno zvanje znanstvene savjetnice za znanstveno područje društvenih znanosti, polje 
informacijske i komunikacijske znanosti. 
 
 
 
            Točka 14. 
                Izvješće Stručnog povjerenstva za izbor jednog suradnika u zvanju asistenta na 
                     za znanstveno područje prirodnih znanosti, polje matematika na Katedri za 
                                                         Kvantitativne metode 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 101. 
Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju i članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i 
informatike donosi: 
 
 



     O  D  L  U  K  U 
 
                I. 
 
      
JELENA GUSIĆ, mag.math. bira se u suradničko zvanje ASISTENTA u znanstvenom području prirodnih 
znanosti, polje matematika za grupu predmeta vezanih uz statistiku i matematiku na Katedri za 
kvantitativne metode. 
 
      II. 
 
Odluka se temelju na: 

 Izvješću i prijedlogu Povjerenstva za provođenje postupka izbora    
 
 
 
               Točka 15. 
                 Raspisivanje natječaja 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 66. 
Statuta Fakulteta donosi 
 

   O  D  L  U  K  U 
        O RASPISIVANJU NATJEČAJA 
 
 

 jednog suradnika u suradničkom zvanju i radno mjesto asistenta za područje društvenih 
znanosti, polje ekonomija na Katedri za gospodarstvo; 

 jednog suradnika u suradničkom zvanju i radno mjesto asistenta u znanstvenom području 
tehničkih znanosti, polje računarstvo za grupu predmeta vezanih uz operacijske sustave, 
mreže računala i arhitekturu računala na Katedri za informatičke tehnologije i računarstvo; 

 nastavnika u naslovnom znanstveno-nastavnom zvanju docenta za znanstveno područje 
tehničkih znanosti, polje računarstvo na Katedri za informatičke tehnologije i računarstvo. 
 

 
         Točka 16. 

                 Ostala pitanja 
     

      
 Prihvaća se prijedlog članova Fakultetskog vijeća da katedre daju  prijedlog  temeljem kojeg 
će se za sljedeću sjednicu Fakultetskog vijeća pripremiti naputak za izgled izvješća za izbor u 
znanstvena i znanstveno-nastavna zvanja, i prijedlog načina kvalificiranja znanstvenih radova a1 i a2. 
 
 Dekan prof.dr.sc. Vjeran Strahonja zahvalio je prof.dr.sc. Krsti Kero i Vesni Šimunić, prof. 
na plodnoj  suradnji tijekom dugogodišnjeg rada na Fakultetu  povodom  odlaska u mirovinu. 
 
   
 
                           D  E  K  A  N : 
 
                                  Prof.dr.sc. Vjeran Strahonja 


